АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

306440, Курская область, п.Черемисиново, ул. Комсомольская, д.13, телефон 2-12-69, 2-17-69

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 № 222
О проекте Решения Собрания депутатов поселка Черемисиново

«О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годы»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 42,43 Устава муниципального образования «поселок Черемисиново», на основании Положения о бюджетном процессе муниципального образования «поселок Черемисиново» Администрация поселка Черемисиново
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить  основные параметры проекта Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».

2. Внести проект Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» на обсуждение граждан, проживающих на территории поселка Черемисиново Курской области.

3. Опубликовать текст проекта Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» в «Информационном вестнике поселка Черемисиново»  и на официальном сайте муниципального образования «поселок Черемисиново» Курской области.

4. Обратиться к гражданам, проживающим на территории поселка Черемисиново с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы», внести предложения по совершенствованию данного проекта.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы», приему и учету предложений по нему.

6. Утвердить Порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в проект Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».

7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на начальника отдела Администрации поселка Черемисиново Курской области Л.Н. Клейменову.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава поселка Черемисиново                                            С.Г.Булгаков
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

поселка Черемисиново

от 16.11.2021 г. №222
Состав

комиссии  по обсуждению проекта Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годы»

Извекова Г.А.- депутат Собрания депутатов поселка Черемисиново

Клейменова Л.Н. –начальник отдела Администрации поселка Черемисиново Курской области

Коренева О.Н. – ведущий специалист Администрации поселка Черемисиново

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

поселка Черемисиново

от 16.11.2021 г. №222
Порядок

учета предложений по внесению изменений и дополнений в проект Решения Собрания депутатов  поселка Черемисиново Курской области «О бюджете поселка Черемисиново Курской области

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предло​жений по опубликованным (обнародованным) изменениям и дополнениям в проект бюджета поселка Черемисиново

2. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в проект бюджета поселка Черемисиново вносятся
гражданами,  проживающими
на
территории  поселка Черемисиново, как от индивидуальных авторов, так и коллектив​ные.

3. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в проект бюджета поселка Черемисиново  вносятся в комиссию
по обсуждению изменений и дополнений проекта бюджета поселка Черемисиново по адресу: п. Черемисиново, ул. Комсомольская, 13 в письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в проект бюджета  вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня их официального опубликования.

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по внесенным изменениям и дополнениям в проект бюджета, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения
и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение.
Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов поселка Черемисиново  в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения оценки поступивших предложений авторов либо их представителей,
а также специалистов.
Проект
Решение Собрания депутатов поселка Черемисиново Курской области

О бюджете поселка Черемисиново Курской области

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы
       Статья 1. Основные характеристики бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.

   1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 года
  1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2022 год в сумме 12 396 403  рублей;

  2) общий объем расходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2022 год в сумме 12 396 403  рублей.

3) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2023 год в сумме 12 589 771  рублей;

 4) общий объем расходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2023 год в сумме        12 589 771  рублей.

   5) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2024 год в сумме 12 742 869  рублей;

   6) общий объем расходов бюджета поселка Черемисиново Курской области на 2024 год в сумме           12 742 869  рублей.

 Приложение
к Проекту решения  Собрания  депутатов поселка Черемисиново
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ДОХОДЫ ПОСЕЛКА ЧЕРЕМИСИНОВО

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДЫ
	Наименование дохода
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма на 2022 год

(руб.)
	Сумма на 2023 год

(руб.)
	Сумма на 2024 год

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	10 789 271
	11 147 834
	11 558 025

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	6 607 678
	6 984 369
	7 375 686

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	6 607 678
	6 984 369
	7 375 686

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	1 03 00000 00 0000 110
	722 640
	723 440
	741 310

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 110
	44 004
	25 076
	26 080

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	44 004
	25 076
	26 080

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	2 818 181
	2 818 181
	2 818 181

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	705 883
	705 883
	705 883

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	2 112 298
	2 112 298
	2 112 298

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	596 768
	596 768
	596 768

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	 1 11 05013 00 0000 120
	596 768
	596 768
	596 768

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1 607 132
	1 441 937
	1 184 844

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	1 607 132
	1 441 937
	1 184 844

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 150
	1 481 055
	1 288 518
	1 184 844

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 150
	1 481 055
	1 288 518
	1 184 844

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 13 0000 150
	1 481 055
	1 288 518
	1 184 844

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 00000 00 0000 150
	126 077
	153 419
	-

	Субсидия на мероприятия по внесению сведений в ЕГРН о границах муниципального образования
	2 02 29999 13 0000 150
	126 077
	153 419
	-

	Субсидия на модернизацию сети уличного освещения
	2 02 29999 13 0000 150
	-
	-
	-

	                    ВСЕГО  ДОХОДОВ

	12 396 403
	12 589 771
	12 742 869

Приложение
к Проекту решения  Собрания  депутатов поселка Черемисиново

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), классификации расходов бюджета поселка Черемисиново Курской области  на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годы
	Наименование
	Рз
	ПР
	Итого расходы на 2022 год
(руб.)
	Итого расходы на 2023 год
(руб.)
	Итого расходы на 2024год
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	12 396 403
	12 589 771
	12 742 869

	в т.ч. условно утвержденные расходы

	310 909
	637 143

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	665 000
	665 000
	665 000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципального образования
	01
	03
	35 363
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 712 000
	2 706 000
	2 706 000

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	110 000
	-
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	10 000
	10 000
	10 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 009 423,25
	3 003 385,25
	3 031 549,25

	Муниципальная целевая программа «Защита населения и территории муниципального образования «поселок Черемисиново» Курской области от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»
	03
	10
	10 000
	10 000
	10 000

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	722 640
	723 440
	741 310

	Модернизация сети уличного освещения
	04
	09
	42 773,75
	42 773,75
	42 773,75

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности п.Черемисиново Курской области»
	04
	12
	5 000
	5 000
	5 000

	Выполнение мероприятий по внесению в ЕГРН сведений о границах муниц.образования
	04
	12
	180 110
	219 170
	-

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	 60 000
	60 000
	60 000

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство муниципального образования п.Черемисиново Курской области»
	05
	03
	4 100 000
	4 100 000
	4 100 000

	Муниципальная целевая программа «Формирование комфортной городской среды»
	05
	03
	19 813
	19 813
	19 813

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан», пенсионное обеспечение
	10
	01
	390 000
	390 000
	390 000

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в п.Черемисиново Курской области»
	10
	04
	319 280
	319 280
	319 280

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	02
	5 000
	5 000
	5 000